Secuta sunt eum turbæ multæ.

2. — Albertus Magnus, in *Matth.*, hos, qui Chris-

tum secuti fuere, varios in hac sequela fines habuisse considerat; alii enim sequebantur eum ex motivo charitatis et devotionis; alii ex curioso miracula videndi desiderio; alii prædicationis ejus audiendæ gratia; alii, ut sanarentur; alii, ut ejus vitam et mores observarent ad accusandum eum; alii denique ob propriam utilitatem, quæ illis in temporalibus obveniebat, dum panes multiplicabat et datas sibi ab aliis elemosinas inter egenos distribuerebat.

3. — Paulus de Palatio sanitatem, quam Christus multis miserabilibus contulit, devotarum turbarum istarum orationibus magna ex parte attribuit : « Cum multæ turbæ sequuntur, multæ orationes a pro miseris revelandis effunduntur, quibus Deus inclinatur ad suam benignitatem exercendam. »

Additiones.

a. — *Cum descendisset de monte, secuta sunt eum turbæ multæ.* Quid est quod turbæ non ascendunt montem ad Dominum, sed descendentes sequuntur? Ratio moralis est. Ascendit Christus in montem, qui alienus erat ab omni peccato; ascendunt discipuli qui jam Christi Domini doctrina, onus peccatorum deposuerant; et ideo expediti ac præpetes erant, ut ad sublimia intendant. At turbæ